REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. _A?JLMI- Tirané, mé 4/ 06 2026

VENDIM QARKULLUES

Nr. §9  dt 49 .06 2026

“PER i
HAPJEN E THIRRJES PER CAKTIMIN E PERKOHSHEM TE SEKRETARIT TE
KOMISIONIT INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

Mbeshtetur n& nenin 3, 36, 38 & Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kerkimin Shkencor
né IAL né Republikén e Shqipérise”, Vendimin nr 57 daté 29.01.2020 “Pér dhenien e statusit te
veganté Universitetit 1é Sporteve ¢ Tiranés"”, nenit 7, 18 dhe 20 t& Statutit t& UST-sé. nenit 7 &
Rregullores s& UST-s&, nenit 6 t& Rregullores pér Organizmin e Zgjedhjeve pér Autoritetet dhe
Organet Drejtuese n& UST dhe shkresés s& Komisionit Institucional Zgjedhor me nr. Prot.870/4.
dat# 12.06.2026 me 1&ndé “Lidhur me z&vendésimin e Sekretarit t&¢ KIZ”, Senati Akademik.

VENDOSI:

1. T& hapé thirrjen pér paragitjen e kandidaturave pér caktimin e pérkohshém té Sekretarit 1

Komisionit Institucional Zgjedhor.

Thirrja &shté e hapur nga data 12.06.2026 ora 14:00 deri né datén 13.06.2026 ora 11:00.

Kandidati i pérzgjedhur do t& ushtroj& detyrén ¢ Sekretarit ¢ Komisionit Institucional

Zgjedhor vetém pér periudh®n ¢ mungesés sé pérkohshme t& sekretares s¢ KIZ pér

garantimin e zhvillimit normal t& procesit zgjedhor t& datés 15.06.2026.

4. Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim KIZ-it, njésive kryesore t& UST-si
dhe Drejtorisé s& Zhvillimit t&€ Programeve e Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-

Shkencore pér publikim.
5. Ky Vendim hyn né fuqi menj&heré.
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